Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                                                                                      15.03.2019  № 05                                                                                                                                                                                          стр.1
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019          с. Маринино            № 28-п

О проведении открытого первенства по волейболу на приз Героя Советского Союза Бочкарева А. Г.
Во исполнении Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий программы «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации Марининского сельсовета № 117-п от 20.12.2018 г.,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 21 апреля 2018 года открытое первенство Марининского сельсовета по волейболу на призы Героя Советского Союза Бочкарева Александра Григорьевича.

2. Утвердить положение  о проведении  открытого первенства с. Маринино по волейболу на приз Героя Советского Союза Бочкарева А. Г. согласно  приложению.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета А. В. Матросов
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО ПЕРВЕНСТВА

МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ПО ВОЛЕЙБОЛУ
НА ПРИЗ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОЧКАРЕВА
	1. Цели и задачи

- Популяризация и развитие волейбола на селе;

- Определение сильнейших команд.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 21 апреля 2019 года в спортивном зале МБОУ Марининская СОШ № 16. Открытие соревнований в 11-00.

Мандатная комиссия состоится  21 апреля 2019 года в 10-30.

3. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются мужские и женские команды, приглашенные по Положению. Состав команды 6 человек.

4. Руководство проведением соревнований

Учредителем соревнований является администрация Марининского сельсовета. Общее руководство осуществляет администрация Марининского сельсовета, администрация МБОУ Марининской СОШ № 16. Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

Главный судья –  Бурков А. И. (по согласованию), секретарь – Буркова Е. С. (по согласованию).

Соревнования проводятся по правилам международной федерации волейбола из 3-х партий.

5. Награждение

Команды призеры и лучшие игроки награждаются грамотой и памятными призами.

6. Документация

Предварительные заявки направляются до 21.04.2018 года по тел. 77-2-98. Заявки по установленной форме предоставляются на мандатную комиссию в день приезда на соревнования.

7. Финансирование
Все расходы по проезду и питанию участников за счет командирующих организаций. Награждение, подготовка мест соревнований, аренда помещений за счет учредителя соревнований.

15.03.2019                             Марининский вестник № 05                          Стр. 2
Уважаемые жители с. Маринино, п. Байдово, п. Прудный!

26 апреля 2019 года
будет проходить субботник по очистке от мусора парков,

территорий, прилегающих к учреждениям, организациям, магазинам
 С 28 апреля по 6 мая 2019 г. призываем Вас

 провести санитарную очистку захоронений на кладбищах!
Для поддержания чистоты улиц просим очистить

занимаемые Вами земельные участки и придомовые территории:

· по всей длине занимаемого участка,

· по ширине до дороги и за дорогой на расстоянии 10 метров!
По правилам пожарной безопасности зола и шлак, выгребаемые из топок, должны быть пролиты водой и удалены в специально отведенное для них безопасное место на Вашем земельном участке!
6 мая 2019 г.

будет про ходить осмотр придомовых территорий
В случае выявления фактов нарушения Правил благоустройства, утвержденных решением Марининского сельского Совета депутатов №19-79р от 18.05.2012, Административной комиссией муниципального образования Марининский сельсовет будет составляться протокол об административном правонарушении в соответствии со статьей 5.1 Закона Красноярского края от 2.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях»
Статья 5.1  предусматривает наложение штрафа от 500 рублей до 5000 руб.
Администрация Марининского сельсовета
Марининский сельский Совет депутатов
15.03.2019                             Марининский вестник № 05                          Стр. 3
ПАМЯТКА
ПО СОБЛЮДЕНИЮ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ  МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Уважаемые жители!

     Администрация Марининского сельсовета обращает Ваше внимание на необходимость соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания территории.
    Законом Красноярского края от 02.10.2008 N 7-2161 «Об административных правонарушениях» предусмотрено административное наказание за нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов, в частности:
         - п 1 ст. 15.1 Закона установлено, что:

нарушение правил благоустройства, озеленения и содержания территорий и строений, а равно правил по обеспечению чистоты и порядка в городах и других населенных пунктах - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до ста тысяч рублей;
    - п.1.1 предусмотрено нарушение правил благоустройства территории муниципального образования, выражающееся в повреждении расположенных в границах населенных пунктов деревьев, живых изгородей, кустарников, газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями, любым способом, в том числе путем размещения на указанных территориях транспортных средств (также и разукомплектованных, неисправных), кроме дорожно-строительной и (или) коммунальной техники, связанной с эксплуатацией и уходом за указанными территориями, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на индивидуальных предпринимателей и должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от восьмидесяти тысяч до ста тысяч рублей.
  Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного пунктом 1 и пунктом 1.1 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до двухсот тысяч рублей.
     Для сведения сообщаем, что в соответствии с Постановлением Правительства в Российской Федерации от 30.12.2017 № 1717 «Правила противопожарного режима правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов, садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений обязаны производить регулярную уборку мусора и покос травы. Границы уборки территорий определяются границами земельного участка на основании кадастрового или межевого плана.".

   Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков) сельскохозяйственного назначения должны принимать меры по защите сельскохозяйственных угодий от зарастания сорной растительностью и своевременному проведению сенокошения на сенокосах.".
Глава сельсовета Матросов А. В.